
 
Do natychmiastowej publikacji: 01.05.2026  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKIERUNKOWANE DZIAŁANIA 

EGZEKUCYJNE W CELU ZWALCZANIA POJAZDÓW Z FAŁSZYWYMI LUB 
UKRYTYMI TABLICAMI REJESTRACYJNYMI  

  
Policja Stanu Nowy Jork współpracuje z agencjami stanowymi i lokalnymi w celu 

zwiększenia liczby patroli, wykrywania fałszywych tablic rejestracyjnych oraz 
ścigania agresywnych kierowców naruszających przepisy Move Over Law  

  
Operacja sprawdzania tablic rejestracyjnych potrwa od soboty 2 maja do soboty 9 

maja  
  
  
Gubernator Hochul ogłosiła dziś, że Policja Stanu Nowy Jork oraz inne agencje 
stanowe, w tym Departament Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles, 
DMV) i Zarząd Autostrad (Thruway Authority), współpracują z lokalnymi organami 
ścigania, aby zwalczać oszustwa związane z tablicami rejestracyjnymi i niebezpieczne 
zachowania na drodze. Tygodniowa akcja kontroli tablic rejestracyjnych znana jako 
„Operation Plate Check” rozpocznie się w sobotę 2 maja i potrwa do soboty 9 maja.  
  
„Kierowcy, którzy używają fałszywych lub przerobionych tablic rejestracyjnych, aby 
unikać opłat drogowych lub działań organów ścigania, powinni wiedzieć jedno — 
traktujemy to przestępstwo bardzo poważnie i zostaną pociągnięci do 
odpowiedzialności”, powiedziała gubernator Hochul. „Ten okres wzmożonych działań 
egzekucyjnych dotyczy bezpieczeństwa oraz zapewnienia, że osoby korzystające z 
naszych autostrad, mostów i tuneli pokrywają należną część kosztów”.  
  
W ciągu ostatnich kilku lat organy ścigania odnotowały wzrost użycia fikcyjnych tablic 
rejestracyjnych i fałszywych tymczasowych papierowych oznaczeń przez kierowców, 
którzy celowo zakrywają, zasłaniają i uszkadzają tablice rejestracyjne, aby uniknąć 
kontroli przez kamery ruchu drogowego i czytniki tablic rejestracyjnych, a tym samym 
unikać opłat drogowych.  
  
Podczas tegorocznego okresu wzmożonych działań policja stanowa zwiększy liczbę 
patroli ukierunkowanych na identyfikowanie fałszywych tablic rejestracyjnych oraz 
ściganie agresywnych kierowców i osób naruszających przepisy wymagające od 
kierowców zwolnienia i zjechania na inny pas w przypadku zauważenia pojazdów 
zatrzymanych na jezdni (Move Over Law). Funkcjonariusze będą również 



współpracować z DMV oraz innymi stanowymi i lokalnymi partnerami organów ścigania 
przy wspólnych działaniach egzekucyjnych dotyczących tablic rejestracyjnych.  
  
Nadinspektor Policji Stanu Nowy Jork Steven G. James powiedział: „Przerabianie, 
ukrywanie lub używanie fałszywych albo podrobionych tablic rejestracyjnych to celowa 
próba uchylania się od obowiązków na naszych drogach. Naruszenia te nie polegają 
wyłącznie na unikaniu opłat drogowych — mogą utrudniać działania organów ścigania i 
zagrażać bezpieczeństwu publicznemu. Chcę podziękować gubernator Hochul za 
wsparcie, a naszym partnerom stanowym i lokalnym za działania na rzecz pociągnięcia 
do odpowiedzialności osób dopuszczających się tych bezprawnych czynów”.  
  
Pełniący obowiązki komisarza Departamentu Pojazdów Silnikowych Stanu Nowy 
Jork Christian Jackstadt powiedział: „Podzielamy priorytetowe podejście gubernator 
Hochul, zgodnie z którą drogi stanu Nowy Jork muszą być bezpieczne dla wszystkich. 
Wiemy, że zbyt wiele osób nadal próbuje używać podrobionych lub w inny sposób 
przerobionych tablic, aby unikać płacenia opłat drogowych albo popełniać przestępstwa 
w przekonaniu, że unikną odpowiedzialności. Doceniam przywództwo gubernator oraz 
działania pracowników DMV i naszych partnerów z organów ścigania w tej dalszej 
współpracy na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w stanie Nowy Jork”.  
  
Dyrektor wykonawczy Thruway Authority Frank G. Hoare powiedział: „New York 
State Thruway to system finansowany z opłat użytkowników, przy czym wpływy z opłat 
drogowych stanowią około 90 procent środków potrzebnych do obsługi, utrzymania i 
ulepszania naszej 570-milowej autostrady. Operacja Plate Check ma na celu 
edukowanie kierowców i zapewnienie, że każdy, kto podróżuje Thruway, płaci należną 
część kosztów. Chcę podziękować gubernator Hochul za jej nieustanne przywództwo, a 
także naszym partnerom z Departamentu Pojazdów Silnikowych Stanu Nowy Jork i 
Policji Stanu Nowy Jork za pomoc w przypominaniu kierowcom o obowiązku 
prawidłowego eksponowania tablic rejestracyjnych oraz uiszczania opłat drogowych, 
dzięki którym Thruway pozostaje bezpieczna, niezawodna i przystępna cenowo”.  
  
Podczas ubiegłorocznej operacji egzekucyjnej policja stanowa wystawiła 3308 
mandatów za naruszenia dotyczące tablic rejestracyjnych, co oznaczało wzrost o 250 
procent w porównaniu z 945 mandatami wystawionymi w 2024 r. Liczba mandatów za 
zawieszone rejestracje wzrosła o 57 procent — z 53 w 2024 r. do 83 w 2025 r.  
  
Oprócz wystawionych mandatów „Operacja Plate Check” w 2025 r. doprowadziła do 
odzyskania 14 skradzionych pojazdów.  
  
Kierowców, których tablice rejestracyjne łuszczą się lub są uszkodzone, zachęca się do 
odwiedzenia strony internetowej DMV, gdzie znajdują się szczegółowe instrukcje 
dotyczące wymiany tablic: https://dmv.ny.gov/plates/peeling-and-damaged-license-
plates.  
  

###  
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